URBAN SYSTEMS BRASIL ESTUDO DE MERCADO EIRELI; OBJETO: Este contrato
tem por objeto a realização de estudos mercadológicos e dos mapas em shapefile, no âmbito
do geomarketing, demanda, mercado e vocação imobiliária para cada uma das áreas de
projetos estratégicos da Terracap; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 01/2022, da
Diretoria de Novos Negócios da TERRACAP, realizada em 26/07/2022; VALOR: R$
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); VIGÊNCIA: 120 dias, contados a partir da data
de sua celebração; DATA DA CELEBRAÇÃO: 05/08/2022; P/CONTRATANTE: IZIDIO
SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, KALINE
GONZAGA COSTA; P/CONTRATADA: THOMAZ EDUARDO BARBOSA
ASSUMPÇÃO.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que recebeu do Instituto
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental -
IBRAM/DF, a Autorização Ambiental SEI-GDF nº 35/2022-IBRAM/PRESI para execução
o Programa de Monitoramento de Fauna, Coleta e Captura para Estudo de Fauna, na
modalidade adesão e compromisso, nos termos da Instrução Normativa nº 05, de janeiro de
2022, no Setor Habitacional Taquari, 1ª Etapa - Trecho II, Região Administração do Lago
Norte, RA-XVIII/DF, com prazo de validade de 3 anos, processo SEI-DF nº 00391-
00002832/2018-13.

IZIDIO SANTOS JUNIOR
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
No Evento de Suspensão, de 08 de agosto de 2022, publicado no DODF nº 149, de 09 de
agosto de 2022, página 58, ato que suspendeu o Pregão Eletrônico nº 08/2022, ONDE SE
LÊ: "...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022...", LEIA-SE: "...PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 08/2022...”

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 – UASG 926209
Objeto: Aquisição de 700 (setecentas) licenças de solução de proteção de endpoints por 36
(trinta e seis) meses para proteção dos equipamentos do ambiente de TIC da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF,
conforme especificações constantes no Termo Referência Anexo I do Edital. Valor total
estimado: R$ 107.786,00. Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item. Elemento de Despesa:
44.90.39. Processo (SEI) nº 00390-00003305/2021-41. Abertura das Propostas dia
23/08/2022 às 10:00h. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3214.4043.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS N° 33/2022
Processo SEI n° 00220-00004758/2022-73. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
LAUANE DOS SANTOS LIMA, CNPJ: 44.802.517/0001-70. DO OBJETO: a aquisição
de materiais esportivos, consoante especifica o Edital de Licitação Pregão Eletrônico
SRP Nº 004/2022 - COLIC/SUAG/SEL/DF (84269915), da Ata de Registro de Preços
n.º 004/2022 - SEL/GDF (90765433 e 91609042), objetos do processo 00220-
00003149/2021-16, do Memorando Nº 25/2022 - SEL/SUBPEME (91285527), da
respectiva Aprovação de Solicitação de Saldo de Ata nº 009/2022 (92387132), que
passam a integrar o presente Termo. VALOR DO CONTRATO: R$ 106.400,00 (cento e
seis mil e quatrocentos reais), a ser atendido à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei Orçamentária
Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 34.902, Nota de

Empenho n° 2022NE00438, no valor de R$ 106.400,00 (cento e seis mil e quatrocentos
reais), emitida em 03/08/2022, sob o Evento n° 400091, na Modalidade Global, sob o
Programa de Trabalho: 27.812.6206.2024.5832. Natureza da Despesa: 339030 .
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 04/08/2022 a 04/08/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária
de Estado. Pela CONTRATADA: LAUANE DOS SANTOS LIMA, na qualidade de
Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 34/2022
Processo SEI n° 00220-00004758/2022-73. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
LAUANE DOS SANTOS LIMA, CNPJ: 44.802.517/0001-70. DO OBJETO: o serviço
de confecção e personalização de kits de uniformes esportivos incluindo o
fornecimento do insumo, consoante especifica Edital de Licitação Pregão Eletrônico
SRP Nº 004/2022 - COLIC/SUAG/SEL/DF (84269915), da Ata de Registro de Preços
n.º 004/2022 - SEL/GDF (90765433 e 91609042), objetos do processo 00220-
00003149/2021-16, do Memorando Nº 25/2022 - SEL/SUBPEME (91285527), da
respectiva Aprovação de Solicitação de Saldo de Ata nº 009/2022 (92387132).
VALOR DO CONTRATO: R$ 545.227,60 (quinhentos e quarenta e cinco mil duzentos
e vinte e sete reais e sessenta centavos), a ser atendido à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei
Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
34.902, Nota de Empenho n° 2022NE00444, no valor de R$ 545.227,60 (quinhentos e
quarenta e cinco mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), emitida em
03/08/2022, sob o Evento n° 400091, na Modalidade Global, sob o Programa de
Trabalho: 27.812.6206.2024.5832. Natureza da Despesa: 339030. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, de 04/08/2022 a 04/08/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de
Estado. Pela CONTRATADA: LAUANE DOS SANTOS LIMA, na qualidade de
Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS N° 35/2022
Processo SEI n° 00220-00004758/2022-73. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
TECBOL LTDA, CNPJ: 27.183.604/0001-77. DO OBJETO: aquisição de materiais
esportivos, consoante especifica o Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP Nº
004/2022 - COLIC/SUAG/SEL/DF (84269915), da Ata de Registro de Preços n.º
005/2022 - SEL/GDF (92082801 e 92082821), objetos do processo 00220-
00003149/2021-16, do Memorando Nº 25/2022 - SEL/SUBPEME (91285527), da
respectiva Aprovação de Solicitação de Saldo de Ata nº 010/2022 (92387478), da
Lei nº 8.666 21.06.93, da Lei 10.520/2002 e do Decreto Federal 10.024/2019.
VALOR DO CONTRATO: R$ 41.382,50 (quarenta e um mil trezentos e oitenta e
dois reais e cinquenta centavos), a ser atendido à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei Orçamentária
Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 34.902, Nota de
Empenho n° 2022NE00439, no valor de R$ 41.382,50 (quarenta e um mil trezentos e
oitenta e dois reais e cinquenta centavos), emitida em 03/08/2022, sob o Evento n°
400091, na Modalidade Global, sob o Programa de Trabalho:
27.812.6206.2024.5832. Natureza da Despesa: 339030. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, de 04/08/2022 a 04/08/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado. Pela
CONTRATADA: JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA, na qualidade
de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS N° 36/2022
Processo SEI n° 00220-00004758/2022-73. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ:
43.853.693/0001-78. DO OBJETO: aquisição de materiais esportivos, consoante
especifica o Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2022 -
COLIC/SUAG/SEL/DF (84269915), da Ata de Registro de Preços n.º 006/2022 -
SEL/GDF (92082950), objetos do processo 00220-00003149/2021-16, do Memorando Nº
25/2022 - SEL/SUBPEME (91285527), da respectiva Aprovação de Solicitação de Saldo
de Ata nº 011/2022 (92387770), da Lei nº 8.666 21.06.93, da Lei 10.520/2002 e do
Decreto Federal 10.024/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 330.800,00 (trezentos e
trinta mil e oitocentos reais), a ser atendido à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei Orçamentária
Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 34.902, Nota de
Empenho n° 2022NE00442, no valor de R$ 199.200,00 (cento e noventa e nove mil e
duzentos reais), emitida em 03/08/2022, sob o Evento n° 400091, na Modalidade Global,
sob o Programa de Trabalho: 27.812.6206.2024.5832. Natureza da Despesa: 339030.
Unidade Orçamentária: 34.902, Nota de Empenho n° 2022NE00443, no valor de R$
131.600,00 (cento e trinta e um mil e seiscentos reais), emitida em 03/08/2022, sob o
Evento n° 400091, na Modalidade Global, sob o Programa de Trabalho:
27.812.6206.2024.5832. Natureza da Despesa: 339031. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de
04/08/2022 a 04/08/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: GISELLE
FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado. Pela
CONTRATADA: MARIA ROSELI DA SILVA SANTOS, na qualidade de
Representante Legal.

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 150, QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

04705715195
Marcador de texto